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LM – 3ALL A  - PIANO STUDI – REGOLAMENTO DIDATTICO COORTE 2016/2017 -  DI 68/2015 – SC ALIM             Allegato “A” al Regolamento Didattico della Scuola di Specializzazione in Scienza dell’Alimentazione A.A. 2016-2017 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA (SEDE AMMINISTRATIVA)  Dal 29 Dicembre 2017 Al 28 Dicembre 2018  

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN: SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE (Direttore:  Prof. Riccardo CALAFIORE) 

Area  MEDICA   -   Classe della MEDICINA CLINICA GENERALE E SPECIALISTICA  
 

PIANO DIDATTICO  PRIMO  ANNO  -  ANNO ACCADEMICO 2016/17  (secondo il DI n. 68/2015)   - Coorte 2016-2017 
ANNO INSEGNAMENTI DOCENTI CFU 

SETTORI 

SCIENTIFICO-

DISCIPLINARI 

AMBITI DISCIPLINARI TAF 
   ATTIVITA’ 

DIDATTICA  

FORMALE 

LEZIONI 

FRONTALI 

ATTIVITA’ 

PROFESSIONALIZZANTI 

PRATICHE E  DI 

TIROCINIO 

1° Biochimica  

Biochim. Clinica e Biol. Mol. Clinica 

Genetica medica 

Microbiologia e microbiol. clinica 

Psicologia clinica 

BECCARI Tommaso  

GORELLO Paolo 

ORLACCHIO Antonio 

PERITO Stefano 

MAZZESCHI Claudia 

1 

1 

1 

1 

1 

 BIO/10 

BIO/12 

MED/03 

MED/07 

M-PSI/08 

 

DISCIPLINE GENERALI PER  LA 

FORMAZIONE  DELLO  SPECIALISTA 

 

A 
DI BASE 

1° Medicina interna  PORCELLATI Francesca  15 MED/09 TRONCO COMUNE 

Clinico, Emergenza e Urgenza 
B 

CARATTERIZZ.NTI  

1° Medicina interna 

Fisiologia 

Endocrinologia 

Scienze tecniche dietetiche applicate 

 

► Complicanze alimentari  

► Dietologia e nutrizione clinica    

PORCELLATI Francesca 

TRAINA Giovanna  

CALAFIORE Riccardo 

LUCA Giovanni (MED/50)  

GALLI Francesco 

(Professore a contratto da individuare) 

(Professore a contratto da individuare) 

1 

1 

3 

2 

2 

2 

2 

 

2 

5 

3 

2 

10 

5 

MED/09 

BIO/09 

MED/13 

MED/13 

MED/49 

MED/49 

MED/49 

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA 

TIPOLOGIA SCIENZA 

DELL’ALIMENTAZIONE 

B 
CARATTERIZZ.NTI  

1°      DISCIPLINE INTEGRATIVE ED 

INTERDISCIPLINARI 
C 

AFFINE O INTEGR. 

1°      TESI E PROVA FINALE 

1°      ULTERIORI CONOSCENZE 

LINGUISTICHE, INFORMATICHE E 

RELAZIONALI 

F 
ALTRE ATTIVITA’ 

                      

TOT. CFU  -  PRIMO   ANNO 
18 42 CFU DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE, DIDATTICHE E 

PROFESSIONALIZZANTI 60 
ATTIVITA’ DIDATTICA FORMALE      1 CFU = 25 ORE RIPARTITE IN:  8  ORE DI LEZIONI FRONTALI – 17 ORE ALTRE ATTIVITA’: journal club, seminari tematici, studio guidato,ecc. 

ATTIVITA’ PROFESSIONALIZZANTE  1 CFU =  30 ORE -  ATTIVITA’ PRATICHE E TIROCINIO  DA SVOLGERE IN BASE AL PERCORSO DI FORMAZIONE INDIVIDUALE       

 

 

 


